
Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 16. 4. 2020  
 

Smluvní strany 
 
České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 
Adresa sídla: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Adresa kanceláře: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
IČO: 6840 7700 
Bankovní spojení: 19-3322370227/0100 
 
 
Zastoupené 
doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. – děkan fakulty 
(dále jen „ČVUT v Praze“) 
 
ve věcech technických 
Ing. Bc. Petr Kumpošt, Ph.D. – zástupce vedoucího Ústavu dopravních systémů 
 

(dále jen „zhotovitel“, na straně jedné) 
 
 

a 
Město Jičín  
Adresa: Žižkovo náměstí 18, Jičín 506 01 
IČO: 271632 
 
Zastoupené 
JUDr. Jan Malý – starosta města 
(dále jen „ Město“) 
 
ve věcech technických 
Ing. arch. Radek Jiránek – architekt města 
 

(dále jen „objednatel“, na straně druhé) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Město Jičína a České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní uzavřely dne 
16. 4. 2020 smlouvu o spolupráci na realizaci projektů v oblasti městské mobility. 
Předmětný dodatek řeší průzkumy a jejich vyhodnocení jako podklad pro připravovaný 
projekt nové organizace dopravy na Valdštejnově náměstí v Jičíně.  
 

II. 
Předmět dodatku 

 
 
Předmětem dodatku je realizace a vyhodnocení dopravních průzkumů v centru města 
Jičín. 



 
Průzkum se uskuteční v době cca od 06:00 – 18:00 hodin průměrného pracovního dne 
(předpoklad září 2020). Průzkum bude proveden videozáznamem s detekcí 
registračních značek. Sčítány budou vjezdy/výjezdy náměstí (6 kamerových stanovišť 
dle přílohy č.1) a na začátku a konci měření i zaparkovaná vozidla na náměstí a 
přilehlých ulicích. Záznam vjezdů a výjezdů bude prováděn průběžně s identifikací času 
průjezdu a detekcí RZ. Průzkumem zjištěná data budou zpracována vyhodnocovacím 
softwarem tak, aby výstupem průzkumu byly standardizované dopravně-inženýrské 
údaje (RPDI/24 hod, variace dopravy v době měření). Výstupy budou prezentovány v 
číselné a grafické podobě a jejich rozsah bude následující:  
Intenzita dopravy:  

• intenzity dopravy na vjezdech a výjezdech náměstí, včetně skladby dopravního 
proudu, (RPDI voz/24 h, OA, NA, LNA);  

• intenzita a podíl tranzitní dopravy (voz/24 hod., %);  
• variace dopravy na vjezdech (6 – 18:00 hod, interval 1 hod.).  
• Doprava v klidu (06:00 – 18:00 hod):  
• Počet parkujících vozidel (doba zastavení delší než 15 min);  
• obrátkovost parkovacích míst;  
• doba parkování; 

Průzkum a vyhodnocení pěší a cyklistické dopravy není předmětem nabízených prací. 
 
Průzkum a analýza dopravy budou předány v tištěné a elektronické podobě, a to 
včetně zdrojových dat (tabulky záznamů RZ – poslední 4 znaky, videozáznamy z 
průzkumu) v otevřeném formátu. Výstupem práce bude technická zpráva s 
tabulkovou a grafickou prezentací zpracovaných dopravních dat ve formátu pdf. Ta 
bude vyhotovena ve 3 pare. Výstupy budou rovněž uloženy v elektronické podobě na 
přiloženém CD ve formátech pdf a xlsx.  
 
 

III. 
Termíny a místa plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit průzkum na výzvu Města Jičín (osoby ve věcech 

technických).  
 
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat dílo do 4 týdnů od sběru dat 

v terénu. 
 
3. Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, zhotovitel se zavazuje předat 

předmět díla (dle předcházejícího odstavce tohoto článku smlouvy), včetně všech 
příloh v sídle objednatele uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

 
 

IV. 
Přechod vlastnického práva 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že Město Jičín nabývá vlastnické právo 
k předmětu díla okamžikem předání předmětu díla objednateli. Veškeré právní 
účinky předání předmětu díla objednateli nastávají až na základě potvrzení 
předání v dokumentu označeném jako „protokol o předání a převzetí díla“ (dále 



jen „předávací protokol“), který bude opatřen podpisy smluvních stran, resp. 
jimi pověřených osob. 
 

 
 

V. 
Cena díla, platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo činí částku ve výši 93 000,- 

Kč bez DPH, DPH ve výši  21% činí 19 530,- Kč, cena celkem včetně DPH činí 112 530,- 
Kč. 

 
2. Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou 

změny daňových právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré 
náklady či poplatky a další výdaje, které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo 
mohou vzniknout. Celková cena díla zahrnuje i veškeré případné dílčí změny a 
doplnění provedené na základě rozhodnutí, doporučení nebo vyjádření kteréhokoli 
orgánu veřejné správy a samosprávy. Takové změny a doplnění díla nebudou 
provažovány za „vícepráce“ a zhotovitel tak nebude oprávněn požadovat či zvýšit 
cenu dále o tyto provedené změny.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena zhotoviteli na základě 

faktury vystavené zhotovitelem ke dni předání předmětu díla, s datem splatnosti 30 
dnů od doručení faktury objednateli.  

 
4. Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem, resp. po odstranění 

případných vad specifikovaných v protokolu o předání a převzetí díla. 
 
5. Faktura – daňový doklad vystavený zhotovitelem musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.  

 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel 
oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

 
7. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny 

podmínky ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, je 
objednatel oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a tohoto zákona, tj. 
zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je objednatel oprávněn 
uhradit část svého finančního závazku, tedy část sjednané ceny za dílo, ve výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty, nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek 
objednatele vůči zhotoviteli v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty 
vyrovnaný. 

 
 



VI. 
Ustanovení společná a závěrečná  

 
• Dodatek č. 1 byl schválen na 33/58 RM zasedání Rady města Jičína dne 9. 9. 2020. 
• Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

• Tento dodatek se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž Město Jičín obdrží 2 
vyhotovení a České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 1vyhotovení. 
Na důkaz souhlasu s jeho obsahem ho obě strany podepisují. 

 
 
 
 
V Jičíně dne    ……………..                                       V Praze dne  ………………… 
  
 
 
…………………………………..                               ……………………………………… 
JUDr. Jan Malý - starosta             doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. – děkan fakulty 
 
 
 
  
  

 



Příloha č.1 
Zelené kamery – vjezd 
Fialové kamery – výjezd 
 

 


